
   
 

 

 

Determinazione Dirigenziale 

 

OGGETTO: Presa d’atto della fusione per incorporazione della società F.B.F. Impianti srl. (C.F. e 

P.IVA 00287790273) nella società City Green Light S.r.l. (C.F. e P.IVA 

03785880240) 

 
Il Segretario Direttore Generale 

 

Visto lo Statuto dell’Ente che all’art. 12 disciplina le attribuzioni del Segretario Direttore e le 

modalità di esercizio delle competenze dirigenziali; 

 

premesso che con Delibera del Consiglio di amministrazione n. 47 del 18.11.2019 è stato 

prorogato l’incarico di Segretario Direttore Generale al Dott. Giocondo Leonardi, il quale in forza 

della Delibera n. 11 del 09.04.2018 ha delega alla firma di tutti gli atti amministrativi dell’Ipab; 

 

visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e il D.Lgs. 36/2023; 

 

premesso che con determina dirigenziale prot. 0001782 del 09.11.2023, all’esito di 

negoziazione ‘Confronto di Preventivi’ su MePA n. 3642107, sono stati affidati alla società F.B.F. 

Impianti srl - C.F. e P.IVA 00287790273 - i lavori di manutenzione straordinaria presso l’edificio in 

Venezia-Marghera, via Bottenigo 193 ospitante la Comunità Educativa per minori con pronta 

accoglienza “Ca’ Giovani” (CIG A00AA19F47); 

 

premesso che con determina dirigenziale prot. n. 0000734 del 16.05.2024, all’esito di 

negoziazione ‘Confronto di Preventivi’ su MePA n. 4319623, è stato affidato alla società F.B.F. 

Impianti srl - C.F. e P.IVA 00287790273 - il lavoro di rifacimento di n. 2 bagni presso l’edificio in 

Venezia, Castello 77 piano 2° ospitante la Comunità Educativa per minori con pronta accoglienza 

“Ca’ dei Bimbi” (CIG B183CD87CC); 

 

premesso che con determina dirigenziale prot. n. 0001114 del 31.07.2024, a seguito delle 

risultanze di cui alla trattativa su MePA n. 4520999, sono stati affidati alla società F.B.F. Impianti srl 

- C.F. e P.IVA 00287790273 - i lavori di manutenzione straordinaria presso l’edificio in Venezia-

Marghera, via Bottenigo 195 (CIG B279984FB9);  

 

premesso che con pec inviata il 29.07.2024, acquisita agli atti con prot. n. 0001165 del 

13.08.2024, veniva comunicato che con atto notarile, sottoscritto in data 25 luglio 2024 a rogito del 

Notaio Patrizia Cardarelli, Repertorio n. 14447, Raccolta n. 6490, è avvenuta la fusione per 

incorporazione della società F.B.F. Impianti S.r.l (C.F. e P.IVA 00287790273, con sede legale in 

Santa Maria di Sala -VE, via Gaffarello 32 B) nella società City Green Light S.r.l. (C.F. e P.IVA 

03785880240, con sede legale in Vicenza, via G. Zampieri 15) a far data dal 01/08/2024; 

 

rilevato che per effetto di tale fusione, la società City Green Light S.r.l. si assume tutti i diritti e 

gli obblighi della società incorporata F.B.F. Impianti S.r.l, proseguendo nella totalità dei suoi 

rapporti giuridici, attivi e passivi, anteriori alla fusione; 



   
 

 

 

acquisita con prot. n. 0001165 del 13.08.2024 la documentazione relativa alla società 

incorporante City Green Light S.r.l. ovvero atto di fusione per incorporazione, visura camerale, 

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari L. 136/10, dichiarazione ai sensi del DPCM 11 

maggio 1991 n.187, dichiarazione artt. 94-95 D. Lgs. 36/2023, attestazione SOA e certificazioni 

ISO, iscrizione alla “White List” tenuta presso la Prefettura di Vicenza e certificato di assicurazione 

RCT; 

 

vista l’assenza di annotazioni sul casellario delle imprese ANAC e la positiva verifica di 

regolarità contributiva; 

 

considerato che la fusione indicata non determina modifiche sostanziali ai contratti sopra 

riportati restando invariate le condizioni previste nei predetti contratti; 

 

ritenuto pertanto, di prendere atto della fusione per incorporazione della società F.B.F. Impianti 

S.r.l (C.F. e P.IVA 00287790273) nella società City Green Light S.r.l. (C.F. e P.IVA 03785880240) 

con sede legale in Vicenza, via G. Zampieri 15 e conseguentemente di prendere atto della modifica 

soggettiva dei contratti di affidamento in essere summenzionati; 

 

dato atto che relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di conflitto 

d’interesse di cu all’art. 42 del “Codice” nonché  obbligo di astensione previste dall’art. 7 del 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, e, inoltre, di non trovarsi, con 

riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità 

o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice 

di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare 

riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 

servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo 

privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di prendere atto dell’operazione di fusione per incorporazione della società F.B.F. Impianti S.r.l 

(C.F. e P.IVA 00287790273, con sede legale in Santa Maria di Sala -VE, via Gaffarello 32 B) 

nella società City Green Light S.r.l. (C.F. e P.IVA 03785880240, con sede legale in Vicenza, via 

G. Zampieri 15) a far data dal 01/08/2024 in forza dell’atto a rogito del Notaio Patrizia 

Cardarelli sottoscritto il 25.07.2024, Repertorio n. 14447, Raccolta n. 6490; 

 

3. di prendere atto della modifica soggettiva dei contratti di affidamento relativi ai lavori di 

manutenzione straordinaria presso l’edificio in Venezia-Marghera, via Bottenigo 193 (CIG 

A00AA19F47), al lavoro di rifacimento di n. 2 bagni presso l’edificio in Venezia, Castello 77 

piano 2° (CIG B183CD87CC) e ai lavori di manutenzione straordinaria presso l’edificio in 



   
 

 

Venezia-Marghera, via Bottenigo 195 (CIG B279984FB9) ferme restando tutte le condizioni 

previste nei contratti;   

 

4. che il presente provvedimento non comporta alcun aggravio di spesa;  

 

5. di procedere a pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo On Line dell’Ipab e nella 

sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.; 

 

6. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale 

avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 30 giorni dall'avvenuta conoscenza ovvero, 

alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

     Dott. Giocondo Leonardi 

Segretario Direttore Generale 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente 

Ai sensi degli artt. 20, 21 e 23 del D.Lgs 82/2005 


		2024-08-14T11:26:35+0200
	Giocondo Leonardi




